「2010県展」(第48回県展) 実施要綱

1 趣旨

兵庫県内に在住・在勤若しくは在学の人々を対象とした公募展を開催し、もって兵庫県 下の芸術の振興に寄与することを目的とする。

2 会期

平成22年8月7日(土)~8月29日(日)

3 主催

兵庫県、兵庫県立美術館、神戸新聞社、財団法人兵庫県芸術文化協会

4 主管

「2010県展」実行委員会

- 5 会場
 - (1)展覧会 平成22年8月 7日(土)~8月21日(土)原田の森ギャラリー (神戸市灘区原田通3丁目8番30号)
 - (2)入賞作品展 平成22年8月24日(火)~8月29日(日)兵庫県立美術館 (神戸市中央区脇浜海岸通1丁目1番1号)
- 6 観覧料金
 - (1) 原田の森ギャラリー

一般:300(200)円、65歳以上:150円、大学生:200(150)円、 高校生:150(100)円、中学生以下:無料

- ※ ()内は、20名以上の団体料金。
- ※ 障害者の方とその介護の方(1名)については、各観覧料金の半額。(65歳以上 を除く。)
- ※ 観覧券を20枚以上購入される方は、団体料金と同じ。
- (2) 兵庫県立美術館

無料

7 出品規定概要

(1) 部門 日本画/洋画/彫刻・立体/工芸/書/写真/デザイン 7部門

(2) 出品料 1品につき一般3,000円 大・大院生・高校生1,000円

(3) 出品方法 ①出品申込書、②作品の整理票、③審査結果通知書(50円切手貼付)、④出品票、⑤作品預り証、⑥依頼書に必要事項をすべて記入し、作品とともに持参する。

(4) 作品搬出入場所 兵庫県立美術館王子分館「原田の森ギャラリー」 ただし、入賞作品の返却は兵庫県立美術館 (5) 作品受付日時 平成22年7月24日 (土) 及び25日(日)

時間はいずれも午前10時から午後5時まで

(6) 応募資格 兵庫県内に在住、在勤若しくは在学の16歳以上の人

(7) 応募制限 1人1部門につき1点とする。

未発表作品で(改変、改作は認めない)、個人制作のものに限る。

8 審査員について

各部門に3名の審査員を委嘱し、2日間に分けて審査を行う。 審査会場は、兵庫県立美術館王子分館「原田の森ギャラリー」大展示室等で行う。

- 9 表彰について
 - (1)以下の賞を設ける。

・特席 県展大賞 副賞50万円 部門大賞の中から1名

•一席 部門大賞(知事賞) 副賞10万円 各部門1名

·二席 兵庫県立美術館賞 副賞 7万円 各部門1名

• 三席 神戸新聞社賞 副賞記念品 各部門1名

・四席 財団法人兵庫県芸術文化協会賞 副賞記念品 各部門1名

・佳作 若干名

・特別賞 県民賞(来館者の投票による。) 副賞記念品 全部門で1名

※ 表彰の水準に達しない場合は、該当者なしとする場合がある。

(2) 受賞作品展

- ・受賞作(県民賞を含む)は、展覧会終了後、美術館ギャラリーにて再展示
- ・表彰式 平成22年8月29日(日)午後2時 美術館ミュージアムホール

10 問い合わせ先

兵庫県立美術館 県展係 電話 0 7 8 - 2 6 2 - 0 9 0 8

神戸新聞社 事業部 電話078-362-7086